Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 52/2012

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer o que segue:

1. Fornecer cópias reprográficas dos Editais de todos os

Concursos Públicos realizados pela Administração Municipal 2005/2008 e informar se

houve prorrogação do prazo dos referidos concursos;

2. Informar quantos professores (PEB I e PEB II) foram

efetivados na gestão 2005/2008, com cópia das respectivas Portarias de nomeação;

3. Fornecer cópias das documentações referentes ao processo

seletivo para contratação de Professores de Educação Básica I e II (PEB I e PEB II)

promovido pela gestão 2009/2012 e informar quantos professores foram contratados em

razão deste processo seletivo;

4. Fornecer cópia reprográfica do Edital do último Concurso

para preenchimento de vagas dos empregos de PEB I e PEB II;

5. Informar quantos professores (PEB I e PEB II) foram

efetivados na gestão 2009/2012, com cópia das respectivas Portarias de nomeação.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal e questionamento de vários professores sobre o assunto.

Joanópolis, 07 de maio de 2012.

Genyson Pereira Farias
Vereador

______________________________________________________________________
Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www.joanopolis.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

ADM. 2009 / 2012

Joanópolis, 18 de Maio de 2012.

Ofício Gab. nº 292/2012
Ref.: Requerimento 52/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, de autoria do Vereador

Genyson Pereira Farias, encaminho 207 cópias, entre elas editais, portarias e

documentação referente a processo seletivo, a respeito da contratação de professores.

Quanto aos quesitos formulados por vossa excelência, seguem as

respostas:

1. Houve prorrogação do prazo dos referidos concursos uma única

vez, no ano letivo de 2005.

2. Na gestão 2005/2008 foram efetivados quinze professores, sendo

treze PEB I e dois PEB II.

3. Foram contratados 15 professores, em razão do processo seletivo

promovido pela gestão 2009/2012.

5. Foram efetivados 16 professores na gestão 2009/2012.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis